Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN – SÃO JOAQUIM DA

BARRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 094/06/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/02452

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN, da cidade de SÃO

JOAQUIM DA BARRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados

relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial

Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO BADRAN, situada na RUA MARANHÃO Nº 1225

BAIRRO: VILA DEIENO – CEP: 14600–000 – CIDADE: SÃO JOAQUIM DA

BARRA – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

2613 – Planejamento e Desenvolvimento do TCC em Meio Ambiente (Meio

Ambiente Integrado ao Ensino Médio (ETIM))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ OMAR JOSÉ DE LIMA / 19407098–0 / 07178533811 / 50,5

6/ ALINE GOMES CAMPOS NASCIMENTO / 32192983–4 / 32543331875 / 47,75

1/ ELOISA JENDIROBA / 12354798–2 / 07869919845 / 43,38

9/ LILIAN KARLA DE OLIVEIRA / 13206602 / 06493427630 / 35,88

10/ DÉBORA NOGUEIRA TURAZZA / 448129103 / 35754535864 / 27

8/ PAMELA MACEDO DA SILVA / 489377518 / 40394080807 / 23,63

11/ BRUNA TAVARES BACALÁ / 492434013 / 40339392886 / 15,25

2/ FERNANDA BARBOSA SARDINHA / 4419233851 / 44201431851 / 10,25

3/ SAMANTHA SANTOS SILVEIRA / 522896674 / 44036496883 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1– Técnicas de pesquisa (documentação indireta: pesquisa documental, pesquisa

bibliográfica)

2– Referencial teórico da pesquisa

3 – Técnicas de fichamento de obras técnicas e científicas (documentação direta,

técnicas de estruturação de instrumentos de pesquisa de campo)

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 28/06/2023

Horário: 14h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

4/543090589/45508088881/Não atender aos requisitos de titulação;

7/30.559.678–0/29304472814/Não atender aos requisitos de titulação;

SÃO JOAQUIM DA BARRA, 13/06/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica